Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121400227

227

Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A Prefeitura Municipal de Jacundá, torna publico a quem possa interessar que
foi declarado DESERTO o Pregao Presencial 9/2020-021--PMJ, cuja sessão ocorrera no dia
11/12/2020, tendo como objeto o SELEÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRES T AÇ ÃO
DE SERVIÇOS BANCÁRIOS EXCLUSIVOS E ESPECIFICADOS, INCLUSIVE FOLHA DE PAGAMENTO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E SECRETARIAS
VINCULADAS, MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ISMAEL GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201410001 - SEMED. PROCESSO Nº 127/2020 -
C P L / P M J.

Homologando o procedimento licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº
20201410001 - SEMED do tipo Menor Preço Por Item, Para Aquisição de Bens Permanentes
em Atendimento as Emendas Impositivas, Escolas Municipais e Conselho Municipal de
Ed u c a ç ã o .

Juruti/Pa, 11 de dezembro de 2020
JONAS MORAIS CATIVO

Secretário Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 30/11/2020. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 30/11/2020
e termino 31/12/2020, nos termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20200273. Modalidade: Tomada de preço nº 2/2020-00003. Cujo objeto é a contratação
de empresa especializada em serviços de engenharia e construção civil. Objetivando a
construção de módulos sanitários domiciliares - MSD. Contratante: Prefeitura Municipal de
Mãe do Rio de CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: Marajó A. R. Construir
Comércio e Serviço EIRELI. De CNPJ sob o nº09.649.986/0001-08.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 487/2020/CPL, Beneficiário - DISTRIBUIDORA MEDI CO
HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA - CNPJ 00.017.436/0001-93, vencedora do Item: 30,
perfazendo o Valor Total de R$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais);

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 493/2020/CPL, Beneficiário - R.C - MOVEIS LTDA - CNPJ
02.377.937/0001-06, vencedora do Item: 29, perfazendo o Valor Total de R$ 141.600,00
(Cento e quarenta e um mil e seiscentos reais);

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 489/2020/CPL, Beneficiário - LEISTUNG EQUIPAMENTOS
LTDA - CNPJ 04.187.384/0001-54, vencedora do Item: 06, perfazendo o Valor Total de R$
196.000,00 (Cento e noventa e seis mil reais);

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 492/2020/CPL, Beneficiário - J DE R L PARRIAO - CNPJ
04.340.683/0001-87, vencedora dos Itens: 08, 09, 20, 21, 22, 26, 27, 28, perfazendo o
Valor Total de R$ 241.770,00 (Duzentos e quarenta e um mil setecentos e setenta
reais);

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 482/2020/CPL, Beneficiário - CONKAST EQUIPAMENTOS
TECNOLOGICOS LTDA - CNPJ 06.127.890/0001-83, vencedora dos Itens: 01, 02, 18,
perfazendo o Valor Total de R$ 72.818,84 (Setenta e dois mil oitocentos e dezoito reais e
oitenta e quatro centavos);

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 485/2020/CPL, Beneficiário - DISTRIBUIDORA FLAMED
HOSPITALAR EIRELI - CNPJ 11.888.791/0001-54, vencedora dos Itens: 12, 25 perfazendo o
Valor Total de R$ 18.520,00 (Dezoito mil quinhentos e vinte reais);

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 484/2020/CPL, Beneficiário - E DANTAS BRANDAO - EIRELI
- CNPJ 14.222.220/0001-74, vencedora do Item: 04, perfazendo o Valor Total de R$
1.635,00 (Mil seiscentos e trinta e cinco reais);

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 490/2020/CPL, Beneficiário - NIHON KOHDEN BRASIL
IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO D - CNPJ 14.365.637/0001-96, vencedora do
Item: 13, perfazendo o Valor Total de R$ 61.950,00 (Sessenta e um mil novecentos e
cinqüenta reais);

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 494/2020/CPL, Beneficiário - SOLUMED SOLUCOES
HOSPITALARES LTDA- CNPJ 26.749.239/0001-52, vencedora dos Itens: 23, 24, perfazendo o
Valor Total de R$ 113.700,00(Cento e treze mil setecentos reais);

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 486/2020/CPL, Beneficiário - FLORESTAMED COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICO - CNPJ 30.921.204/0001-26, vencedora dos Itens:
07, 10, 11, 14, 16, perfazendo o Valor Total de R$ 317.600,00 (Trezentos e dezessete mil
seiscentos reais);

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 488/2020/CPL, Beneficiário - JBL SERVICOS E
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITA- CNPJ 31.636.399/0001-25, vencedora dos
Itens: 05, 15, 17 perfazendo o Valor Total de R$ 8.878,00 (Oito mil oitocentos e setenta e
oito reais);

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 483/2020/CPL, Beneficiário - DELCA ARTIGOS MEDICO S
LTDA - CNPJ 31.940.808/0001-82, vencedora do Item: 19 perfazendo o Valor Total de R$
14.000,00 (Quatorze mil reais);

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 491/2020/CPL, Beneficiário - ORTOPEDIA CATARATAS EIRELI
- CNPJ 33.782.570/0001-30, vencedora dos Itens: 03, 31 perfazendo o Valor Total de R$
57.400,00 (Cinquenta e sete mil e quatrocentos reais); Vigência da Ata: 12 meses a partir
da assinatura.
Oriundas do Pregão Eletrônico nº 122/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº
15.649/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERMANENTES E HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
HOSPITAIS DE MARABÁ (HMM/HMI).

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 476/2020-FMS. Processo Administrativo nº 13.381/2020-PMM, autuado na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 111/2020-CPL/PMM, Objeto do Contrato:
aquisição de botijão de GÁS-GLP 13 kg (completo) e recarga de gás liquefeito de
petróleo de 13 e 45 kg, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
e demais unidades vinculadas. EMPRESA: F. R. O. LIMA GAS E BEBIDAS, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 24.982.391/0001-55, Valor R$ 25.920,00 (vinte e cinco mil
novecentos e vinte reais), Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062, Elemento de
despesas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. - DATA DA ASSINATURA 09 de
DEZEMBRO de 2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2020-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 16.017/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS, EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E
ASSUNTOS COMUNITARIOS - SEASPAC DOS PROJETOS E PROGRAMAS E VINCULADOS A
ESTA SECRETARIA. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: MULTICODI DISTRIBUIDORA
LTDA - CNPJ 03.298.936/0001-39, vencedora do Item: 26, perfazendo o Valor Total de R$
800,00 (Oitocentos reais); SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ
04.063.503/0001-67, vencedora do Item: 41, perfazendo o Valor Total de R$ 11.489,20
(Onze mil, quatrocentos e oitenta e nove e vinte centavos); ELETRON COMERCIO E
SERVICOS EM INFORMATICA LTDA - CNPJ 07.164.433/0001-21, vencedora dos Itens: 10, 16,
31, 47, 48 e 49 perfazendo o Valor Total de R$ 51.349,22 (Cinquenta e um mil, trezentos
e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos); OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E
MERCADORIAS EIRELI - CNPJ 09.630.087/0001-55, vencedora do Item: 30, perfazendo o
Valor Total de R$ 1.077,60 (Um mil, setenta e sete reais e sessenta centavos); AUGUSTU
S INFORMATICA EIRELI - CNPJ 10.433.143/0001-40, vencedora dos Itens: 15, 28, 35, 39, 55,
56, 60, perfazendo o Valor Total de R$ 53.401,50 (Cinquenta e três mil, quatrocentos e um
reais e cinquenta centavos); HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI -
CNPJ 12.283.935/0001-01, vencedora dos Itens: 09 e 37, perfazendo o Valor Total de R$
31.362,65 (Trinta e um mil, trezentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos);
SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ 14.190.355/0001-03,
vencedora dos Itens: 58 e 59, perfazendo o Valor Total R$ 46.500,00 (Quarenta e seis mil
e quinhentos reais); COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI - CNPJ 14.323.297/0001-30,
vencedora do Item: 53, perfazendo o Valor Total de R$ 11.355,40 (Onze mil, trezentos e
cinquenta e cinco reais e quarenta centavos); ANDREI SANTOS SILVA - CNPJ
15.785.674/0001-16, vencedora dos Itens: 19, 44 e 45, perfazendo o Valor Total de R$
9.672,30 (Nove mil, seiscentos e setenta e dois reais e trinta centavos); SILVA & OLIVEIRA
LTDA - CNPJ 18.938.547/0001-06, vencedora dos Itens: 11, 17, 18, 21, 27, 29, 32, 33, 34,
43, 46, 50, 52, 54 e 57, perfazendo o Valor Total de R$ 45.691,10 (Quarenta e cinco mil,
seiscentos e noventa e um reais e dez centavos); MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE
ELETRONICOS EIRELI - CNPJ 19.910.840/0001-10, vencedora do Item: 38, perfazendo o
Valor Total de R$ 12.897,00 (Doze mil e oitocentos e noventa e sete reais); B2G MEDICAL
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L - CNPJ 22.808.990/0001-21,
vencedora do Item: 24, perfazendo o Valor Total de R$ 2.268,00 (Dois mil e duzentos e
sessenta e oito reais); V G DE SOUSA FERREIRA - CNPJ 23.912.114/0001-03, vencedora dos
Itens: 02, 03, 04, 05 e 25, perfazendo o Valor Total de R$ 122.250,00 (Cento e vinte e dois
mil e duzentos e cinquenta reais); VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - CNPJ
26.517.495/0001-14, vencedora dos Itens: 01, 12, 22 e 23, perfazendo o Valor Total de R$
2.065,80 (Dois mil, sessenta e cinco reais e oitenta centavos); COMERCIAL TRES ACORDES
EIRELI - CNPJ 32.850.995/0001-76, vencedora do Item: 36, perfazendo o Valor Total de R$
15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais); SANTANA E SOUZA DISTRIBUIDORA E
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ 34.390.049/0001-10, vencedora dos Itens: 06, 07 08,
14, 20, 40, 51 e 61, perfazendo o Valor Total de R$ 56.223,00 (Cinquenta e seis mil e
duzentos e vinte e três reais); UASG: 927877 pelo que HOMOLOGO o resultado final.

Marabá - PA, 10 de dezembro de 2020.
NADJALÚCIA OLIVEIRA LIMA

Secretária Municipal de Assistência Social, Proteção e
Assuntos Comunitários

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: primeiro termo aditivo referente ao RDC Eletrônico Nº B/2020-250601, tendo
como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO EM ESTRADAS VICINAIS
DO MUNICÍPIO DE MARAPANIM CONFORME PROJETO BÁSICO.
CONTRATO Nº 20201738
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
CONTRATADO: RKA COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 08.241.684/0001-25.
Valor total aditivado: 70.115,85 (setenta mil cento e quinze reais e oitenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 09.12.2020 Á 31.12.2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato n° 045/2019 do Pregão presencial n°019/2019-PP-
SESAU/PMM. Partes: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde e a
empresa: GOVIT CONEXÃO E SOLUÇÃO EIRELI, CNPJ: nº 04.568.900/0001-90.Objeto do
Contrato: contratação de uma empresa especializada para prestação de serviços de acesso
à internet e serviço de intranet para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde de Marituba /PA. Objeto do termo aditivo: prorrogação do prazo será a partir data
do Dia 05/11/2020 até 05/02/2021. Data da assinatura: 03/11/2020.

AVISOS DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020- PE- SEIDUR-PMM

O Secretário da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano - SEIDUR, Sr. NAPOLEÃO COSTA OLIVEIRA, no uso de sua competência, ratifica os
termos apresentados em despachos emitidos pelo Pregoeiro e Assessoria Jurídica, e resolve
ANULAR o Processo Administrativo nº 260820-01-SEPLAN-PMM, Pregão Eletrônico nº
004/2020- PE- SEIDUR-PMM, cujo objeto consiste na Locação com Manutenção Preventiva
e Corretiva de veículos e equipamentos, destinados a atender ao Projeto Natal dos Sonhos
"NATAL DOS SONHOS NATAL DE TODOS", do Município de Marituba-PA, nos termos do art.
49, caput, da Lei Federal 8.666/93 c/c a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020- PE- SEIDUR-PMM

O Secretário da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano - SEIDUR, Sr. NAPOLEÃO COSTA OLIVEIRA, no uso de sua competência, ratifica os
termos apresentados em despachos emitidos pelo Pregoeiro e Assessoria Jurídica, e resolve
ANULAR o Processo Administrativo nº 260820-02-SEPLAN-PMM, Pregão Eletrônico nº
005/2020- PE- SEIDUR-PMM, cujo objeto consiste na Aquisição de material de consumo
(tintas, ferramentas, EPI's), destinados a atender ao Projeto Natal dos Sonhos em 2020, com
o tema "NATAL DOS SONHOS NATAL DE TODOS", no Município de Marituba-PA, nos termos
do art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93 c/c a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal

NAPOLEÃO COSTA OLIVEIRA
Ordenador Responsável

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação do Extrato de Termo Aditivo da Tomada de Preços nº
201909200003 - TP - CPL/PMM, circulada no D.O.U seção 3 pág. 231, de 06 de novembro
de 2020, referente ao Extrato de 1° termo aditivo. ONDE SE LÊ: 14.32%. SE - LÊ: 12.74%,
referente ao aditivo do Lote II - Escola Inviral.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-14T04:59:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial